
Protokół Nr 46/2023
z obrad XLVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, 

która odbyła się w dniu 31 lipca 2023 r.
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy pod przewodnictwem

Pana Antoniego Pieńkosa - Przewodniczącego Rady Gminy

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz.15.10.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica,
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy,
3. Pani Ewa Zalewska -  Sekretarz Gminy,
4. Pani Monika Pająk - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości obecni byli: 
1. Pani Wioletta Zawadzka – Kierownik GOPS.
2. Pan Wiesław Cienkowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.
3. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady XLVI Zwyczajnej Sesji
Rady  Gminy.  Przywitał  gości,  radnych,  wójta,  sołtysów,  pracowników  urzędu  gminy.
Następnie poprosił radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdził,
iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15
osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Winnica.
4. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmian  w Uchwale  Budżetowej  Gminy Winnica  na

2023 rok.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  działek  281/5  i  281/10

położonych w miejscowości Winnica na rzecz Gminy Winnica. 

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
położonych w miejscowości Domosław stanowiących własność Gminy Winnica.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przebiegu ulicy Baśniowej w Winnicy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica.
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Winnica na lata 2023-2027. 

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Winnicy.

12. Sprawozdanie  z  działalności  międzysesyjnej  Przewodniczących  stałych  Komisji
Rady Gminy. 

13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Przyjęcie protokołu z obrad XLV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
16. Zamknięcie Sesji.

W związku z brakiem uwag do proponowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Rady
Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica.
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawił zebranym Skarbnik Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu uchwały i
poddał  go  pod  głosowanie.  Za  uchwałą  głosowało  15  radnych.  Uchwała  została  podjęta
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLVI/318/2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XLVI/318/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023
rok.
Ponownie  o  zabranie  głosu  Przewodniczący  Rady  poprosił  Skarbnika,  który  przedstawił
proponowane zmiany w Uchwale Budżetowej. Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy coś
wiadomo na temat  wyrównania podatku VAT dla gmin. Pan Skarbnik odpowiedział,  że na
razie  nie  ma  jeszcze  rozliczonego  projektu,  więc   nie  ma  podstaw,  żeby  zwrócić  się  o
wyrównanie. Wobec braku kolejnych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i
zarządził głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/319/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Imienny  wykaz  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XLVI/319/2023 sprawie  zmian  w  Uchwale
Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia działek 281/5 i 281/10 położonych
w miejscowości Winnica na rzecz Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Wójta. Wójt powiedział, że do
gminy zgłosił się mieszkaniec Winnicy z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie dwóch działek,
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które  stanowią  drogę  dojazdową  do  zabudowań.  Działki  zlokalizowane  są  na  końcu  ul.
Szkolnej po prawej stronie. Jest to droga prywatna. Mieszkańcy mieszkają tam już ok. 20 lat. 
Następnie głos zabrał Pan Radny Adam Waleśkiewicz, który poparł bezpłatne przejęcie drogi.
Radny dodał jednak, że później trzeba będzie nadać jej nazwę i zapewnić utrzymanie. 
Pan Wójt  odpowiedział,  że  właściciele  działek mieszkają  tam już ok.  20 lat,  nie  posiadają
udziałów w drodze.  Właścicielem drogi  jest  osoba,  która  sprzedawała  działki.  Mieszkańcy
przyległych do drogi działek nie mogą z własnych funduszy naprawiać drogi, więc najlepiej,
gdyby przejęła ją gmina. Długość drogi to ok. 100 m. Jest to ul. Szkolna, więc nie trzeba będzie
nadawać nazwy ulicy. 
Kolejno  głos  zabrał  Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Pieńkos,  który  zapytał  o
szerokość omawianej działki. W odpowiedzi Pan Wójt wskazał, że szerokość działki wynosi 5
m. 
Następnie Pan Radny Stanisław Guzel dodał, że właściciel  działki musiałby zapłacić opłatę
adiacencką.  Pan  Wójt  wskazał,  że  opłatę  adiacencką  nalicza  się  wtedy,  gdy  Rada  Gminy
podejmie  uchwałę  o  opłatach  adiacenckich.  Na  terenie  naszej  gminy  nie  obowiązuje  taka
uchwała,  a  jedynie  uchwała  o  opłacie  planistycznej.  Pan Wójt  podkreślił  też,  że  opłata  ta
dotyczy wzrostu wartości działki w razie sprzedaży, a w tym przypadku chodzi o nieodpłatne
przekazanie. 
W związku z brakiem dalszych pytań Pan Antoni Pieńkos odczytał projekt uchwały i zarządził
głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 obecnych radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Imienny  wykaz  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XLVI/320/2023 w sprawie  nieodpłatnego
przejęcia działek 281/5 i 281/10 położonych w miejscowości Winnica na rzecz Gminy Winnica
stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w
miejscowości Domosław stanowiących własność Gminy Winnica.
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  przedmiotem  sprzedaży  są  działki  położone  za  Winnicą  po  prawej
stronie  (jadąc  w  kierunku  Pokrzywnicy).  Łącznie  jest  siedem  wydzielonych  działek.
Przystępujemy do uchwalenia sprzedaży kolejnych czterech. Każda z działek ma ok. 1200 m2 .
Pan Wójt dodał też, że trzy działki zostały już sprzedane, więc procedura jest znana. 
Pytań do projektu nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał
tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/321/2023 stanowi załącznik nr  10 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XLVI/321/2023  w sprawie  wyrażenia zgody na
sprzedaż  nieruchomości  położonych  w  miejscowości  Domosław  stanowiących  własność
Gminy Winnica stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przebiegu ulicy Baśniowej w Winnicy.
Projekt  uchwały  ponownie  omówił  Pan  Wójt.  Wyjaśnił,  że  chodzi  o  ulicę  w  Winnicy
naprzeciwko  mleczarni.  Ulicę  tę  wydzielono  dawno temu z  błędem,  gdyż  prywatną  drogę
jednego  z  mieszkańców  wydzielono  jako  ulicę  gminną.  Mieszkańcy,  którzy  kupili  działki
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przy drodze odchodzącej w lewo od ul.Baśniowej zgłosili odbiór budynku. A zatem, budynek
ten  musi  mieć  nadany  numer.  Ze  względu  na  to,  że  jest  to  droga,  która  odbiega  od
ul.Baśniowej, należy nadać numer domu przy ul. Baśniowej. Będzie to zarówno naprawienie
powstałego wcześniej  błędu,  jak i  nadanie  nazwy prywatnej  ulicy,  żeby mieszkańcy  mogli
odebrać budynek. Podobnie było z ul.Sportową.  
Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu uchwały i poddał go
pod głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/322/2023 stanowi załącznik nr  12 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XLVI/322/2023 w sprawie określenia przebiegu
ulicy Baśniowej w Winnicy stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Ad 8.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na zbycie  w trybie  bezprzetargowym
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica.
O omówienie projektu uchwały poproszony został Pan Wójt. który zwrócił uwagę radnych na
mapy poglądowe,  na których wskazano lokalizację  nieruchomości,  stanowiących przedmiot
uchwały. Grunty te położone są w miejscowości Gnaty – Szczerbaki i nie ma do nich dojazdu.
Mieszkańcy sąsiadujących gruntów zawnioskowali o zakup rzeczonych nieruchomości w trybie
bezprzetargowym. Łącznie działka miała  ponad 90 arów. Zgłosiło się dwóch mieszkańców,
więc zrobiono podział. Przedmiotowa uchwała dotyczy pierwszej działki, a kolejna drugiej. 
W związku z brakiem pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod
głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/323/2023 stanowi załącznik nr  14 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XLVI/323/2023  w sprawie  wyrażenia zgody na
zbycie  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Winnica
stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Ad 9.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na zbycie  w trybie  bezprzetargowym
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica.
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała ta dotyczy tej drugiej działki, o której przed chwilą
wspomniał Pan Wójt, więc nie wymaga dodatkowych wyjaśnień. 
Następnie  Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  projekt  uchwały  i  poddał  go  pod
głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/324/2023 stanowi załącznik nr  16 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XLVI/324/2023  w sprawie wyrażenia zgody na
zbycie  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Winnica
stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Ad 10. Podjęcie  uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Winnica na lata 2023-2027. 
O  zabranie  głosu  poproszona  została  Pani  Sekretarz  Ewa  Zalewska.  Pani  Sekretarz
powiedziała, że Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Winnica
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na  lata  2023-2027  określa  podstawowe  zasady  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem
gminy,  tworząc  warunki  do  racjonalnego  gospodarowania  i  zaspokajania  potrzeb
mieszkaniowych.   Projekt  programu  na  nowe  lata  obowiązywania  uwzględnia  wszystkie
informacje,  zasady i analizy,  które znajdowały się w dotychczas obowiązującym programie.
Obecnie  mieszkaniowy  zasób  gminy  tworzy  18  lokali,  w  tym  2  lokale  socjalne.  Projekt
przygotowano zgodnie z sugestią nadzoru prawnego wojewody, tj. wprowadzono niewielkie
zmiany dot. najmu socjalnego i podziału wydatków. Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały,
wobec czego Przewodniczący odczytał i poddał go pod głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/325/2023 stanowi załącznik nr  18 do protokołu.
Imienny  wykaz  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XLVI/325/2023  w  sprawie  uchwalenia
wieloletniego  programu gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy Winnica  na  lata
2023-2027 stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu.

Ad  11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Winnicy.
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Kierownik GOPS Wiolettę Zawadzką,
która wskazała, że w dniu 22 czerwca bieżącego roku weszła w życie znowelizowana ustawa o
przeciwdziałaniu  przemocy  domowej.  Z  dniem  21  września  2023  r.  ustawa  znosi
dotychczasowe Zespoły Interdyscyplinarne.  Znowelizowana ustawa wprowadza liczne nowe
zadania,  zarówno  dla  Zespołów  Interdyscyplinarnych,  jak  również  Grup  Diagnostyczno-
Pomocowych. W związku z tą zmianą zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie trybu i
sposobu powoływania oraz odwoływania  członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Winnicy
zgodnie z nową formułą prawną. Wobec braku pytań Pan Przewodniczący odczytał i poddał
projekt uchwały pod głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych.
Uchwała Nr XLVI/326/2023 stanowi załącznik nr  20 do protokołu.
Imienny  wykaz  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XLVI/326/2023  w  sprawie  trybu  i  sposobu
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Winnicy stanowi
załącznik nr 21 do nin. protokołu.

Ad 12. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy. 
W tym punkcie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna Sokołowska.
Oznajmiła ona, że w dniu 29 czerwca 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Finansowej.
Głównym tematem posiedzenie było zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzie-
lenie pomocy finansowej. W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji Finanso-
wej oraz Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej Pan Mirosław Niesłuchowski. Przewodni-
czący GSW poinformował o kondycji finansowej spółki, która utrzymuje się ze składek człon-
ków oraz dotacji z Urzędu Gminy. Środki przeznaczane są przede wszystkim na odmulanie i
wykaszanie rowów melioracyjnych oraz usuwanie bieżących awarii. Środki ze składek nie są
wystarczające, dlatego niezbędne jest dofinansowanie. Pan Wójt poinformował o dobrej pracy i
współpracy ze spółką. Członkowie Komisji Finansowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali
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udzielenie pomocy finansowej Gminnej Spółce Wodnej w wysokości 15.000 zł, ponieważ o
taką kwotę wnioskowano. 

Ad 13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
Pan Wójt poinformował, że:
-  Ok.  dwa miesiące  temu wykonano remont  dachu na  budynku gminnym w miejscowości
Mieszki Kuligi. Trwa przekwalifikowywanie budynku z usługowego na mieszkalny.

- Podpisano umowę na budowę ścieżki rowerowej z Winnicy do Golądkowa o długości 3 km
wraz  z  oświetleniem  ledowym  i  oświetlenie  ścieżki  w  kierunku  Poniat  Wielkich.  Gmina
wybrała  najtańszą  ofertę firmy Infrastruktura-  Bud z Warszawy za kwotę 3 054 215,88 zł.
Dofinansowanie  na  budowę  ścieżki  w  kwocie  2  650  000,00zł  otrzymano  z  Rządowego
Programu Inwestycji Srategicznych Polski Ład. 86,76%. Prace  zostały już rozpoczęte. 

- Zakład Budżetowy zakończył  prace przy zagospodarowaniu terenu przy Urzędzie Gminy.
Zdemontowano  ogrodzenie,  wykonano  nowe schody  wejściowe,  chodniki,  zamontowano  4
ławki,  kosze  na  śmieci  i  nasadzenia  drzew  i  krzewów.  Zadanie  zostało  sfinansowane  z
funduszy sołeckich wszystkich sołectw w kwocie 40 003,41 zł.

-  Zakład  Budżetowy  rozpoczął  prace  przy  budowie  parkingu  przy  sali  konferencyjnej  i
agronomówce.  Przestawiono ogrodzenie placu zabaw, by zyskać kilka dodatkowych miejsc
parkingowych. Wykonane zostaną także nasadzenia i posiana będzie trawa. Prace wykonuje
Zakład Budżetowy, więc przeznaczone na ten cel 30 000,00 zł będzie wystarczające.

- Zakład Budżetowy zakończył  prace przy zagospodarowaniu terenu przy ZPO w Winnicy.
Wyremontowano  wjazd  wraz  z  parkingiem,  poszerzono  bramy  wjazdowe,  wykonano
utwardzenie terenu pod kontenery na śmieci, wykonano nowe schody do siłowni i magazynku
w.f,  wykonano utwardzenie  pod stojaki  na rowery na boisku w dwóch miejscach.  Łącznie
zostanie wymienione ok. 1000 m2 kostki, obrzeży. Zadanie zostało sfinansowane z funduszy
sołeckich i środków własnych.

- Na drogi gminne rozwieziono ok. 600 t gruzu. Ok. 400 t gruzu zostanie wykorzystane do
doraźnych prac.

-  Roztrzygnęto  przetarg  na  ,,Przebudowę   i  rozbudowę  dróg  na  terenie  gminy  Winnica”.
Zostanie wyremontowana droga Winnica – Rębkowo - Górki Duże o długości 5 km i Poniaty
Wielkie – Kamionna o długości 3 km. Do końca  lasu w Rębkowie droga zostanie poszerzona
do 5 m, od końca lasu w Rębkowie do Górek Dużych aż do skrzyżowania przeprowadzony
zostanie  remont  drogi  bez  poszerzania.  Do  tego  odtworzenie  rowów,  remont  dwóch
przepustów  i  remont  mostu  na  rzece  Niestępówka.  Najlepszą  ofertę  złożyła  firma
Infrastruktura-Bud z Warszawy –  na kwotę  5.713.707,02 zł  brutto.  Termin na wykonanie
inwestycji  wynosi  13  miesięcy.  Na  tę  inwestycję  Gmina  pozyskała  środki  z  Funduszu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Kwota przyznanego dofinansowania to 5 985 000,00 zł.

- Gmina złożyła wniosek na przebudowę drogi gminnej Glinice Wielkie – Mieszki – Leśniki o
dofinansowanie  z  rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.  Wykonano  projekt  drogi  z
poszerzeniem,  wjazdami  do  posesji  i  na  pola  oraz  remontem  dwóch  przepustów.  Kwota
wskazana w kosztorysie to 5 mln zł.

-  Rozpoczęto  budowę  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  gminy  Winnica.
Wybudowano  już  4  oczyszczalnie.  Obecnie  prace  wstrzymano  ze  względu  na  zaistniałe
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nieprawidłowości.  Powstaną  24  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków.  Inwestycja
dofinansowana jest z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

-  Gmina  Winnica  otrzymała  dotację  z  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków
operowanego  przez  Bank  Gospodarstwa  Krajowego,  z  przeznaczeniem  na  Remont  dachu
kościoła w Winnicy i prace konserwatorskie przy wieży kościelnej. Wysokość dotacji wynosi 1
274 070, 39 zł.

Głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Gminy Antoni Pieńkos, który poprosił Pana Wójta o
sprecyzowanie odległości, na jakiej zostanie poszerzona droga w miejscowości Rębkowo. 
Pan Wójt odpowiedział, że droga będzie poszerzona do skrzyżowania. 

Ad 14. Wolne wnioski i informacje.
Jako pierwsza głos  zabrała  Pani  Radna Anna Paź.  Zgłosiła  konieczność naprawy chodnika
znajdującego się przy drodze wojewódzkiej nr 571 na odcinku Winnica – Golądkowo. Chodzi
o ponowne utwardzenie i położenie na nowo kostki ze względu na bardzo liczne wyboje w
chodniku, które stanowią niebezpieczeństwo dla pieszych. Kolejny wniosek Pani Paź dotyczył
ponownej naprawy ubytków na drodze wojewódzkiej nr 571 na skrzyżowaniu z drogą gminną
nr 88808 w miejscowości Poniaty Wielkie i z drogą powiatową nr 3404W w miejscowości
Golądkowo  poprzez  utwardzenie  nawierzchni  drogi.  Pani  Radna  poprosiła  również  o
przypomnienie mieszkańcom o wycięciu suchych drzew miejscowości Golądkowo. 
Kolejno  głos  zabrał  Pan  Radny  Janusz  Iwiński.  Radny  skierował  swoje  pytanie  do
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Wiesława  Cienkowskiego.  Zapytał  o  etap  prac
związanych z chodnikiem przy ul. Szkolnej. 
Następnie głos zabrał Pan Sołtys sołectwa Kamionna Józef Kowalewski, który zapytał jakie
dokumenty należy złożyć w spr. strat suszowych. Jak będzie wyglądała procedura.

W odpowiedzi na powyższe pytania Pan Wójt wskazał:
- Co do chodnika  znajdującego się przy drodze wojewódzkiej nr 571 na odcinku Winnica –
Golądkowo – sprawa zostanie zgłoszona do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich,
- Co do skrzyżowania w miejscowości Golądkowo – jedno pismo już złożono w tej sprawie.
Zjazd został poprawiony smołą i kamieniami. Prośba o ponowną  naprawę nawierzchni na tym
skrzyżowaniu i jej utwardzenie zostanie ponowiona.
-  Co do wycięcia suchych drzew w Golądkowie – drzewa stoją na prywatnych posesjach, więc
gmina nie może ich usunąć.
-  Co do wniosków o suszowe – można je już składać w urzędzie gminy.

Kolejno  głos  zabrał  Pan  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław  Cienkowski.  W
odpowiedzi na pytanie dot. chodnika przy ul. Szkolnej - będzie on wykonany w tym roku,
przetarg będzie jeszcze w tym tygodniu. To odcinek 950 m chodnika. Co do drogi Winnica –
Mieszki wykonawca miał położyć warstwę wyrównawczą do końca lipca, jednak nie zdążył.
Obiecał, że wykona to w sierpniu, a na pewno do końca września, bo takie ma terminy. Kolejna
kwestia, jaką poruszył Pan Radny Rady Powiatu, to droga Bielany – Winnica. Do 16. sierpnia
zostanie złożony wniosek w tej sprawie do Polskiego Ładu. Wstępnie odcinek 500 m miał być
wyłączony, gdyż jest tam most i ta część drogi miała być zrobiona z funduszu mostowego.
Jednak po rozmowie z Panem Wójtem i Radnymi stwierdzono, że nie będzie to rozdzielone.
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Droga  ta  będzie  poszerzona  w  Winnicy.  Kolejno,  zaprojektowana  jest  już  droga  w
miejscowości  Skórznice  o  długości  1280  m.  Pan  Cienkowski  wspomniał  również  o
skrzyżowaniu  w  Bulkowie,  o  które  często  pytano.  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
stwierdził, że nie ma tam miejsca na rondo. Planowany jest jednak remont drogi Bulkowo –
Przewodowo i jest szansa, że przy okazji odnowienia tej drogi zbudowane zostanie również
rondo na skrzyżowaniu w Bulkowie. Pan Cienkowski dodał, że nie może obiecać, że to rondo
zostanie wykonane, tym bardziej, że są to tereny prywatne i nie wiadomo, czy udałoby się je
wykupić. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział,  że często pada pytanie o
rondo i odnowienie drogi w miejscowości Błędostowo. W najbliższym czasie jest planowane
złożenie  wniosku  o  dofinansowanie  do  remontu  drogi  Błędostowo  –  Smogorzewo.  Przy
realizacji tej inwestycji można by było zrobić odwodnienie, gdyż na samo odwodnienie nie
zostaną przyznane środki. Na koniec Pan Cienkowski dodał jeszcze, że wszystkiego naraz nie
da się zrobić,  a jest  siedem gmin. Podkreślił  również,  że stara się jak najwięcej  inwestycji
zrealizować dla Gminy Winnica, a współpraca z Wójtem i Radnymi  jest bardzo dobra.

Kolejne pytanie zadał Pan Sołtys sołectwa Mieszki – Leśniki Jacek Kosek. Zapytał, czy będą
wymienione przepusty pod drogą Winnica -  Mieszki-Leśniki. Dodał też, że jeden przepust jest
wymieniony, a dwa pozostałe nie. Pan Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że
tego nie wie, ale tam, gdzie miał zgłoszenia, tam będą wymienione przepusty i zrobione zjazdy.

Następnie głos zabrała Pani Radna Anna Paź. Zgłosiła potrzebę założenia nowego przepustu w
miejscowości Golądkowo przy figurce pod lasem. Dodała, że stoi tam przystanek i podczas
opadów deszczu zbiera się woda. 

Wobec baku dalszych pytań Pan Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu
porządku obrad.

Ad 15. Przyjęcie protokołu z obrad XLV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  zarządził  głosowanie.  Protokół  z  XLV
Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty jednogłośnie (15 głosów „za”).
Imienny wykaz głosowania  w sprawie  przyjęcia  protokołu  z  obrad  XLV Zwyczajnej  Sesji
Rady Gminy stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad 16. Zamknięcie Sesji.
W  związku  z  wyczerpaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady
Gminy  Winnica  podziękował  za  uwagę  i  zamknął  obrady  XLVI  Zwyczajnej  Sesji  Rady
Gminy.

                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica
                                                                                   

                                                                                    /-/ Antoni Pieńkos 

Protokołowała:
Izabela Brodowska
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